R E Q U E R I M E N T O  Nº. 837

SESSÃO ORDINÁRIA DE  29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores têm reclamado do som alto de veículos que permanecem até altas horas da noite na loja de Conveniência denominada “Café Floriano”, na área próxima ao Posto Berimbau, na Avenida Floriano Peixoto;

CONSIDERANDO que o problema anteriormente exposto tem perturbado o sossego público, já que a poluição sonora proveniente dos referidos veículos atrapalha sobremaneira o sono dos moradores contíguos ao local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, e ao Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Municipal, JOSÉ LUIZ DOS SANTOS, solicitando que,  nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de que a Guarda Municipal efetue periodicamente o patrulhamento noturno no supracitado local, com o objetivo de coibir a poluição sonora que vem atrapalhando o sossego dos moradores que residem nas proximidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	PROF. VAROLI

PV

JOSEY

PR